Circum-

Circumferuntur de hac Carolina Universitate veteres, sed aurei  
& delicati versiculi:

*Huc Reges quoq, saepe commeabant  
Doctorum sapientiã fruentes,  
Hymnos inter & hos choros sonantes,  
Cum tyronibus aureis in armis,  
Ætas aurea Principum bonorum,  
Hac exempla dabant sequenda plebi.*

Non est instituti mei Universitatis hujus gloriã & consilij utilita-  
tem commendare. Lacrymæ potiùs oboriuntur, quòd, unde Re-  
gno salus ab *Arnesto* quærebatur, inde hæresis primùm, deinde  
Patrum mem oriã, fœda adversus Principem, eo ipso in loco icta,  
ab Ordinibus Regni hæreticis, fœdera emerferunt.

*A. 1616.  
1617.  
A. 1618.  
Slavata in M.  
S. historia suor.  
imper.*

## Notæ in Caput IX.

**A** Summo Pontifice Bullam de coronan-  
dis Bohemiæ Regibus obtinuisse, &c.

*Bulla hæc non jam primùm data, sed annis ab hinc sex à Be-  
nedicto XII. quam recitat Raynaldus. Ibidem literas Apostolicas  
invenies, quibus ab Imperio Archiepiscopi Moguntini Episcopus  
Pragensis absolvitur, vetaturq, eidem parère. Data sunt Avenione  
Anno VII. Pontificatûs Benedicti. Itaque si error in numero non  
est, non ad Arnestum has literas, sed ad Joannem ejus antecessorem,  
missas oportuit, siquidem Benedicti Annus VII. erat. Annus Domini  
1340. quo tempore Arnestus adhuc Decanus, non Episcopus fuit, sed  
& alij errores duo in Raynaldi Annales irrepsere: in primis quæ  
A. 1340. de Coronatione futura, Caroli narranda fuerunt, Anno se-  
quenti leguntur; deinde Archiepiscopum Pragensem nominat, cõg,  
titulo literas inscriptas recitat, cum idem ipse post quatuor annos pri-  
mùm (scilicet A. 1344.) scribat, Archiepiscopatum Pragensem  
erectum fuisse.*

*Rayn. in An-  
nal. Eccles. To-  
mo XIV. Anni  
1341.*

*Idem A. 1346.*

T

Ab

Ab Arnesti Colloquio. *Vniuersitatem Pragensem ab*

Arnestus  
nullam in V-  
niuersitate  
Carolina  
fundationem  
fecit.

Arnesti colloquio ortum traxisse facile assentior, at, quod de suo addidit Hagecius: grandem quoque pecuniæ numerum Arnestum collegisse, Regique obtulisse, id quidem nullâ ratione dictum puto. Ego certe (quod sine arrogantiâ dictum sit) scripturas omnes veteres Vniuersitatis Carolinae, quæ ad ætatem nostram pervenerunt, Foundationes, omnes Originales, ut vocant, incorruptas, sigillis pendentibus, Collegiorum singulorum Institutiones, Regesta, Rationes, Legata, singularum item Facultatum libros, &c. non semel pervolvi, neq; indiligenter, quæ ex usu forent, annotavi (& dum hæc scribo, sunt omnia ad manum) neq; tamen vel tenuè vestigium Foundationis alicujus, quâ Arnestus Vniuersitatem sit profecutus, inveni. Habeo omnium Collegiorum fundationes & Fundatores, & in numerato accepta omnia, de Arnesto nè verbulum quidem. Si quid contulit Arnestus, id verò tam tenuè fuisse oportuit, ut diligentissimi homines Majores nostri (qui librum unum alterumve donatum, aureos quatuor vel quinque Facultati, Nationive alicui ab origine prima Vniuersitatis legatos, aut exsolutos annotârunt) id dignum non esse, quod memoria commendaretur, putaverint. Mihi itaque verisimile non sit: Arnestum ad Vniuersitatis Carolinae fundationem pecuniis innumerabiles (quas somniat Hagecius) contulisse, cum suum id opus esse voluerit gloriosissimus Imperator Carolus, seq; unum in omnibus literis Fundatorè appellet, quod etiam Pontifices Clemens VI. Innocentius VII. agnouerunt.